
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01CIXIY* 
KUPAX01CIXIY 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-7692/2025-2 
Spisová značka: KUPA-7692/2025 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
Datum:    07.03.2025        
 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), oznamuje 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) zahájení správního řízení ve věci 

I. Povolení úplné uzavírky silnice I. třídy č. 2 
Úplná uzavírka bude realizována z důvodu stavebních prací při akci „I/2 hranice kraje – Zdechovice, OAK“, která 
spočívá v uzavírce cca 2,7 m silnice I. třídy č. 2. V rámci uzavírky budou realizovány níže popsané objízdné trasy.  

Záměrem stavby je obnova asfaltového krytu (OAK) stávající vozovky silnice I. třídy č. 2 v délce 2 315,50 m. Jde o úsek v 
extravilánu od hranice se Středočeským krajem po začátek obce Zdechovice. 

Vozovka v parametrech kategorie S6,5/70 bude opravena částečným odfrézováním stávajícího krytu, provedením 
recyklace podkladní vrstvy na místě a následným položením nového třívrstvého krytu z asfaltového betonu. Obnoveny 
budou nezpevněné krajnice místy stržené i s násypovým svahem, pročištěny příkopy a zrekonstruován bude příčný 
propustek. 

Vše přehledně v přiložených situacích, které vypracovala spol. DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 
Dašice, IČ: 27519341 

Termín úplné uzavírky:  
2. 4. 2025 – 8. 5. 2025 
 
O uzavírku dne 27. 2. 2025 požádal spol. SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8, která je zastoupená 
spol. DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
 
Jméno a telefon odpovědného pracovníka za organizaci a zabezpečení prací:  
Tomáš Chrbolka, tel.: 737 257 334 
 

II. Nařízení objízdných tras 
Žadatel navrhl osazení rozsáhlého dopravně inženýrského opatření. Objízdná trasa je realizována přes čtyři okresy tj. 
okres Pardubice, Chrudim, Kutná Hora a Kolín. Objízdné trasy jsou vedeny převážně po silnicích I. třídy, tedy po silnicích 
shodné kategorie jako uzavíraná komunikace.  
 
Objízdná trasa pro vozidla nad 12 tun bude realizována z Kutné Hory ve směru Čáslav po silnici I. třídy č. 38, dále ve 
směru Vrdy, Podhořany u Ronova, dále Heřmanův Městec po silnici I. třídy č. 17. Z Heřmanova Městce po silnici III. třídy 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

č. 32228 do Pardubic a odtud po silnici I. třídy č. 2 ve směru Přelouč, kde objízdná trasa končí. Objízdná trasa je 
obousměrná.  
 
Objízdná trasa pro vozidla do 12 tun bude realizována po silnici II. třídy č. 322 ve směru Přelouč, Chvaletice, Týnec nad 
Labem, dále z Týnce nad Labem ve směru Kutná Hora na silnici I. třídy č. 2, kde objízdná trasa končí. Objízdná trasa je 
obousměrná.  
 
Objízdná trasa pro vozidla ve směru z Horušic ve směru Žehušice, Chotusice po silnici II. třídy č. 338, objízdná trasa 
končí na silnici I. třídy č. 17 ve Středočeském kraji.  
 
Objízdná trasa pro obsluhu areálu GRANITA lomy s.r.o., bude realizována místně ve směru Bernardov, Chvaletice 
Hornická Čtvrť po silnici III. třídy č. 3225.  
 
Objízdné trasy budou stanoveny od 2. 4. 2025 – 8. 5. 2025.  
 
Vše přehledně v přiložených situacích, které vypracovala spol. DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 
Dašice, IČ: 27519341 
 

III. Projednání dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích tímto vyrozuměním projednává 
žádost: 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být 
vedena objížďka 

a. Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Pardubice 
b. Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Praha a Středočeský 

kraj 
c. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 

00066001 
d. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 – 

Správa Pardubice 
b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka 

a. Obec Zdechovice, se sídlem Zdechovice čp. 5, 53311 Zdechovice 
b. Město Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237, 53312 Chvaletice 
c. Obec Kojice, se sídlem Kojice 53, 53312 Kojice 
d. Město Týnec nad Labem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 28126 Týnec nad Labem 
e. Obec Záboří nad Labem, se sídlem Školní 164, 28574 Záboří nad Labem 
f. Obec Svatý Mikuláš, se sídlem Svatý Mikuláš 23, 28401 Svatý Mikuláš 
g. Obec Nové Dvory, se sídlem Masarykovo nám. 11, 28531 Nové Dvory 
h. Město Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo Náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora 
i. Obec Církvice, se sídlem Církvice 6, 28533 Církvice 
j. Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 28601 Čáslav 
k. Obec Vrdy, se sídlem Smetanovo nám. 28, 28571 Vrdy 
l. Obec Podhořany u Ronova, se sídlem Podhořany u Ronova 102, 53841 Podhořany u Ronova 
m. Obec Bukovina u Přelouče, se sídlem Bukovina u Přelouče 16, 53501 Bukovina u Přelouče 
n. Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Stojice 
o. Město Heřmanů Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
p. Obec Rozhovice, se sídlem Rozhovice 46, 53803 Heřmanův Městec 
q. Obec Čepí, se sídlem Čepí 79, 53332 Čepí 
r. Obec Starý Máteřov, se sídlem Starý Máteřov 38, 53002 Starý Máteřov 
s. Městský obvod Pardubice VI., se sídlem Kostnická 865, 53006 Pardubice 
t. Obec Valy, se sídlem Valy 100, 53501 Valy 
u. Město Přelouč, se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč 
v. Obec Horušice, se sídlem Horušice 23, 28573 Horušice 
w. Obec Horka I, se sídlem Horka I, 28601 Horka I 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

x. Městys Žehušice, se sídlem Hlavní 107, 28575 Žehušice 
y. Obec Chotusice, se sídlem Chotusice 61, 28576 Chotusice 
z. Obec Bernardov, se sídlem Bernardov 13, 28401 Bernardov 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha (objízdná trasa je vedena přes 
několik železničních přejezdů).  

a. Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234 
d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové 

komunikaci. 
a. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, 

se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice 
b. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, 

se sídlem Na Baních 1535, 15600 Praha 
 

V souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu Vám sdělujeme, že se k uvedenému návrhu můžete vyjádřit do 10 
dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění. Pokud v této lhůtě neobdržíme žádnou odpověď, bere se za to, že s 
předloženým návrhem souhlasíte. 

III. Vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
Dále oznamujeme, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost nahlédnout do 
spisového materiálu a vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí. K tomu stanovujeme lhůtu 5 dnů od 
ukončení výše uvedené lhůty pro podání vyjádření. Po uplynutí této 5 denní lhůty správní orgán ve věci rozhodne. 
Správní orgán upozorňuje účastníky řízení, že tato 5 denní lhůta slouží pouze k seznámení se s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění připomínek k předloženému návrhu. 

Nahlédnutí do spisového materiálu je možné u silničního správního úřadu, tj. odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, 532 11 Pardubice, kanc. č. 307, a to v úřední dny Po 
a St 8-12, 13 -17 hodin, mimo úřední dny po předchozí telefonické dohodě na tel. 466026134. Nechá-li se některý 
z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
situace uzavírky a dopravního značení 
 
Obdrží  
Účastníci řízení: 
DOPA CZ s. r. o., se sídlem T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Pardubice 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 14000 Praha, správa Praha a Středočeský kraj 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 11, 15021 Praha, IČ: 00066001 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 – Správa Pardubice 
Obec Zdechovice, se sídlem Zdechovice čp. 5, 53311 Zdechovice 
Město Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237, 53312 Chvaletice 
Obec Kojice, se sídlem Kojice 53, 53312 Kojice 
Město Týnec nad Labem, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 28126 Týnec nad Labem 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Obec Záboří nad Labem, se sídlem Školní 164, 28574 Záboří nad Labem 
Obec Svatý Mikuláš, se sídlem Svatý Mikuláš 23, 28401 Svatý Mikuláš 
Obec Nové Dvory, se sídlem Masarykovo nám. 11, 28531 Nové Dvory 
Město Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo Náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora 
Obec Církvice, se sídlem Církvice 6, 28533 Církvice 
Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 28601 Čáslav 
Obec Vrdy, se sídlem Smetanovo nám. 28, 28571 Vrdy 
Obec Podhořany u Ronova, se sídlem Podhořany u Ronova 102, 53841 Podhořany u Ronova 
Obec Bukovina u Přelouče, se sídlem Bukovina u Přelouče 16, 53501 Bukovina u Přelouče 
Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Stojice 
Město Heřmanů Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
Obec Rozhovice, se sídlem Rozhovice 46, 53803 Heřmanův Městec 
Obec Čepí, se sídlem Čepí 79, 53332 Čepí 
Obec Starý Máteřov, se sídlem Starý Máteřov 38, 53002 Starý Máteřov 
Městský obvod Pardubice VI., se sídlem Kostnická 865, 53006 Pardubice 
Obec Valy, se sídlem Valy 100, 53501 Valy 
Město Přelouč, se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč 
Obec Horušice, se sídlem Horušice 23, 28573 Horušice 
Obec Horka I, se sídlem Horka I, 28601 Horka I 
Městys Žehušice, se sídlem Hlavní 107, 28575 Žehušice 
Obec Chotusice, se sídlem Chotusice 61, 28576 Chotusice 
Obec Bernardov, se sídlem Bernardov 13, 28401 Bernardov 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234 
 
Dotčené orgány: 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice – ZDE -  
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, oddělení veřejné dopravy, se sídlem Zborovská 11, 15000 
Praha 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Baních 1535, 15600 Praha 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, se sídlem se sídlem Českoslovanské armády 1665, 53501 Přelouč (silniční správní 
úřad) 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, se sídlem nám. Republiky 12, 53021, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Chrudim, odbor dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Kolín, se sídlem Karlovo nám. 78, 28002 Kolín, (silniční správní úřad) 
Městský úřad Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo nám. 552, 28401 Kutná Hora, (silniční správní úřad) 
Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 15000 Praha, (silniční správní úřad) 
 
Na vědomí: 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, se sídlem Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, se sídlem Teplého 1526, 53002 Pardubice 
 


		2025-03-07T17:42:11+0000




